
USNESENÍ z 58. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 3. 2007

UR/58/1/2007 Program 58. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  program  58.  schůze  Rady  Olomouckého  kraje  konané  dne  
29. 3. 2007

UR/58/2/2007 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

UR/58/3/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční akce „Silnice II/449 Uničov – Litovel, stavební úpravy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce „Silnice II/449 Uničov – Litovel,  stavební  úpravy“  mezi Olomouckým
krajem  a  městem  Uničov,  se  sídlem  Masarykovo  náměstí  1,  783  91  Uničov,  
IČ: 00299634 dle přílohy důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/58/4/2007 Dodatek  č.  1  smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Muzeum
Prostějovska – rekonstrukce objektu na depozitář"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. N-003/07/06 ze dne  
21.  8.  2006  na  realizaci  akce  „Muzeum  Prostějovska  –  rekonstrukce  objektu  na
depozitář“  mezi  Olomouckým  krajem  a  Stavební  společností  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se
sídlem  Prostějov,  Vápenice  17/2970,  PSČ  79601,  IČ:  46972021  dle  Přílohy  č.  1
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/58/5/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu

1



Olomouckého  kraje  na  významné  projekty  Olomouckého  kraje  mezi  Olomouckým
krajem a  Oblastní  unií  neslyšících,  o.  s.,  Jungmanova č.  p.  25,  772 00,  Olomouc,
IČ: 66932246 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

UR/58/6/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  školství,
mládeže a sportu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové
zprávy a upravené Přílohy č.1

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/58/7/2007 Smlouva o dílo – design manuál loga Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

4. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

5. s c h v a l u j e   uzavření  Smlouvy  o  dílo  mezi  Olomouckým  krajem  a  fyzickou
osobou  podnikající  dle  živnostenského  zákona  -  Karel  HLAVEŠ,  Americká  625/21,
120 00 Praha 2, IČ: 69526605, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/58/8/2007 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty – Modernizace vstupu
do Zoologické zahrady Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  žadatelem  Zoologická  zahrada  Olomouc  příspěvková
organizace,  Darwinova  29,  779  00  Olomouc -  Svatý  Kopeček,  IČ:  00096814,  dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/58/9/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty – krizové řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení
hasičů Olomouckého kraje, Tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc, IČ: 71164952, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

2



3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým  krajem  a  Hasičským  záchranným  sborem  Olomouckého  kraje,  
Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc, IČ: 70885940, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/58/10/2007 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/58/11/2007 Cestovní ruch - podpora letní turistické kampaně 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozšíření projektu "Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji"
o podporu letní turistické kampaně 2007 z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  zadání a realizaci zakázky na zajištění letní turistické kampaně 2007
dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  navrhnout  způsob finančního krytí  pro zajištění letní turistické kampaně
2007

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 12. 4. 2007

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o dílo na zajištění letní turistické kampaně 2007
dle důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UR/58/12/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 – rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

3



b) schválit rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UR/58/13/2007 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2007  -  plnění  rozpočtu
k 28. 2. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  plnění  rozpočtu  Olomouckého  kraje  k  28.  2.  2007  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2007

UR/58/14/2007 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/58/15/2007 Realizace investičních akcí  "II/150 Dub nad Moravou – hranice
krajů OL/ZL, stavební úpravy" a "II/435 křižovatka s R35 - Tovačov"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejné zakázky „II/150
Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na realizaci  zakázky dle bodu 2 usnesení  mezi
Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10,
113 19 Praha 1, IČ: 45274924“

4. s c h v a l u j e  zrušení zadávacího řízení na výběr dodavatele pro realizaci veřejné
zakázky "II/435 křižovatka s R35 - Tovačov" 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

6. u k l á d á  zpracovat  nové zadávací  podmínky pro akci  „II/435 křižovatka s R35 -

4



Tovačov“

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 12. 4. 2007

UR/58/16/2007 Vzdání  se  práva  a  prominutí  pohledávek  Dětského domova  a
Školní jídelny, Balkán 333, 798 03 Plumlov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávky Dětského domova a Školní
jídelny, Balkán 333, 798 03 Plumlov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle
důvodové zprávy

UR/58/17/2007 Informace o výsledcích jednání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR
o  podmínkách  převzetí  částí  stávajících  silnic  I/35  a  I/46  do
majetku kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s postupem jednání ve věci převzetí částí stávajících silnic I/35, I/46 a
I/55 z majetku státu do majetku Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  budoucím  převzetím  částí  silnic  I/35,  I/46  a  I/55  do  majetku
Olomouckého kraje za podmínek uvedených v bodě 3 upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   dále jednat s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR o podmínkách převzetí části
silnic I/36, I/46 a I/55 do majetku kraje

O: vedoucí  odboru  majetkového  a  právního,  vedoucí  odboru  dopravy  a  silničního
hospodářství, ředitel Správy silnic Olomouckého kraje

T: průběžně

5. u k l á d á  vyzvat  písemně Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR k předložení  konkrétního
harmonogramu postupu oprav ve smyslu expertního posouzení stavu části silnic I/36 a
I/46

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: 12. 4. 2007

UR/58/18/2007 Změna zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem  navrženého  dodatku  č.  5  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Petr Polášek, uvolněný člen rady pro oblast dopravy
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předložený dodatek č. 5 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje  

5



UR/58/19/2007 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

2.1. odprodat pozemky parc. č. 125/3 trvalý travní porost o výměře 294 m2 a parc. 
č. 139/1 trvalý travní porost o výměře 1339 m2 se všemi součástmi a příslušenstvím,
oba v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka z vlastnictví Olomouckého kraje,
ze  správy  Středního  odborného  učiliště  strojírenského  a  lesnického,  Šternberk,
Opavská 4, za minimální kupní cenu ve výši 500 000,- Kč, když jednotlivé nabídky
budou přijímány v uzavřených obálkách. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

2.2. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2138/8  ost.  pl.  o  výměře  460  m2,  dle
geometrického plánu č. 396-151/2006 ze dne 17. 12. 2006 pozemek parc. č. 2138/41
ost.  pl.  o  výměře  460  m2 v  k.ú.  Paseka  u  Šternberka,  obec  Paseka  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje  do  společného  jmění  manželů  Aleny  a  Petra  Finsterlových  za
kupní  cenu  ve  výši  23  000,-  Kč.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem vlastnického práva, minimálně ve výši 833,- Kč, a správní poplatek k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.3. bezúplatně převést pozemky parc. č. 659/12 orná půda o výměře 137 m2, parc.
č.  772/1 ost.  pl.  o  výměře 836 m2 a parc.  č.  773/2 trvalý  travní  porost  o výměře  
132 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Měrovice nad Hanou za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí
části pozemku parc. č. 357 ost. pl. o výměře 13 m2 a části pozemku parc. č. 782 ost.
pl. o výměře 1734 m2, dle geometrického plánu č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006
části pozemku parc. č. 357 díly „b+c“ o výměře 13 m2 a část pozemku parc. č. 782 díl
„l“ o výměře 1734 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 782/2 ost. pl. o výměře
1747 m2, části pozemku parc. č. 784 ost. pl. o výměře 2384 m2, dle geometrického
plánu č. 168-48/2006 ze dne 21. 9. 2006 pozemek parc. č.  784 ost.  pl.  o výměře  
2384 m2, a dále pozemků parc. č. 785/1 ost. pl. o výměře 2 674 m2, parc. č. 786/36
ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 786/37 ost. pl. o výměře 7 m2 a parc. č. 783/95 ost. pl.
o výměře 7 m2, vše v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou z vlastnictví obce Měrovice nad
Hanou do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2239 ost. pl. o výměře cca 7 m2, parc.
č. 2253/1 ost. pl. o výměře cca 560 m2 a parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře cca 276 m2,
vše v k.ú. a obci Loštice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Loštice za podmínek
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace k projektové dokumentaci ke
stavbě „Silnice  III/37322 ve městě Loštice – část  město Loštice“.  Nabyvatel  uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 274 ost. pl. o výměře cca 5 m2 a parc.
č. 283 ost. pl. o výměře cca 50 m2, vše v k.ú. Brníčko, obec Uničov, vše z vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do vlastnictví  města  Uničova  za podmínek Správy  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace k dokumentaci ke stavbě „Cyklostezka Uničov -Brníčko“.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně

6



správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1294/1 ost. pl. o výměře cca 173 m2 a
parc.  č.  1481  ost.  pl.  o  výměře  cca  12  m2,  oba  v  k.ú.  Brodek  u  Přerova,  a  část
pozemku parc. č. 230/1 ost. pl. o výměře 552 m2 v k.ú. Luková u Přerova, vše obec
Brodek  u  Přerova,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Brodek u Přerova za
podmínek  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  k  projektové
dokumentaci  ke  stavbě  „Cyklistická  stezka Brodek  u  Přerova -  Luková“.  Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. s c h v a l u j e   

3.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 2239 ost. pl. o výměře cca 7 m2, parc. č. 2253/1 ost. pl. o výměře
cca 560 m2 a parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře cca 276 m2,  vše v k.ú. a obci Loštice,
spočívajícího v právu umístění a provozu komunikace pro pěší, v právu vstupovat a
vjíždět  na  tyto  pozemky  za  účelem  provádění  veškerých  oprav  a  běžné  údržby
komunikace pro pěší mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného
břemene a městem Loštice jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné
břemeno bude zřízeno bezúplatně,  na dobu neurčitou a za podmínek Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  k  projektové  dokumentaci  ke  stavbě
„Silnice III/37322 ve městě Loštice – část město Loštice“. Město Loštice uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad  práv  do  katastru  nemovitostí.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena  do  6  měsíců  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude
stavba „Silnice III/37322 ve městě Loštice – část město Loštice“ kolaudována.

3.2. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 274 ost. pl. o výměře cca 5 m2 a parc. č. 283 ost. pl. o výměře cca
50 m2, vše v k.ú.  Brníčko,  obec Uničov,  spočívajícího v právu umístění  a provozu
komunikace pro pěší a cyklisty, v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky za účelem
provádění  veškerých  oprav  a  běžné  údržby  komunikace  pro  pěší  a  cyklisty  mezi
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Uničov
jako  budoucím  oprávněným  z  věcného  břemene.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno
bezúplatně,  na  dobu  neurčitou  a  za  podmínek  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové  organizace  k  dokumentaci  ke  stavbě  „Cyklostezka  Uničov  -Brníčko“.
Město Uničov uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně
správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení
věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí  právní moci kolaudačního
rozhodnutí, jímž bude stavba „Cyklostezka Uničov -Brníčko“ kolaudována.

3.3. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemků parc. č. 1294/1 ost. pl. o výměře cca 173 m2 a parc. č. 1481 ost. pl. o výměře
cca 12 m2, oba v k.ú. Brodek u Přerova, a na část pozemku parc. č. 230/1 ost. pl. o
výměře 552 m2 v k.ú. Luková u Přerova, vše obec Brodek u Přerova, spočívajícího v
právu umístění a provozu komunikace pro pěší a cyklisty, v právu vstupovat a vjíždět
na tyto pozemky za účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby komunikace
pro pěší  a  cyklisty  mezi  Olomouckým krajem jako  budoucím povinným z  věcného
břemene a obcí Brodek u Přerova jako budoucím oprávněným z věcného břemene.
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, na dobu neurčitou a za podmínek Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace k projektové dokumentaci ke stavbě
„Cyklistická stezka Brodek u Přerova - Luková“. Obec Brodek u Přerova uhradí veškeré
náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad  práv  do  katastru  nemovitostí.  Smlouva  o  zřízení  věcného  břemene  bude
uzavřena  do  6  měsíců  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  jímž  bude

7



stavba „Cyklistická stezka Brodek u Přerova - Luková“ kolaudována.

4. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje
dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 5. 2007

5. u k l á d á   zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu
na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 17. 5. 2007

UR/58/20/2007 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření  smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o  zřízení  věcného  břemene  na  části
pozemku parc. č. 1165 vodní plocha v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky ve vlastnictví
ČR  –  Povodí  Moravy,  s.p.,  spočívajícího  v  právu  umístit  na  předmětný  pozemek
opěrnou zeď a provozovat stavbu „Opěrná zeď silnice III/44317 v řece Bystřici v obci
Hlubočky – Hrubá Voda“ a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi
dopravními  a  mechanizačními  prostředky  na  předmětný  pozemek  v  souvislosti  s
provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této stavby za podmínek
uvedených ve stanovisku Povodí Moravy, s.p. k projektové dokumentaci pro územní a
stavební  řízení  mezi  Povodím  Moravy,  s.p.  jako  budoucím  povinným  z  věcného
břemene a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene za
jednorázovou  úhradu  stanovenou  znaleckým  posudkem  dle  právních  předpisů  pro
oceňování  majetku,  účinných ke dni uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene.
Smlouva o zřízení  věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí  právní
moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Opěrná zeď silnice III/44317 v řece
Bystřici v obci Hlubočky – Hrubá Voda“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. 

2.2. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a. s. jako oprávněným z
věcného břemene na část pozemku parc. č. 422 zahrada v k.ú. a obci Šumperk ve
vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve správě Střední  školy,  Základní  školy  a Mateřské
školy Šumperk,  Hanácká 3,  spočívajícího v právu umístění  a provozování  zemního
kabelového vedení NN v předmětném pozemku, v právu vstupu osob oprávněného a v
právu vjezdu všech dopravních prostředků včetně vozidel účelových oprávněného na
předmětný  pozemek  za  účelem  zřizování,  provozu,  oprav  a  údržby  rozvodných
zařízení v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb., v platném znění, vše v rozsahu dle
geometrického  plánu  č.  5136-213/2006  ze  dne  31.  8.  2006,  vše  ve  prospěch
společnosti ČEZ Distribuce, a. s. za jednorázovou úhradu ve výši 220,- Kč. Oprávněný
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene,
minimálně ve výši 500,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru
nemovitostí.

2.3. uzavření  smlouvy o zřízení  věcného břemene mezi  Olomouckým krajem jako
oprávněným  z  věcného  břemene  a  městem  Šumperk  jako  povinným  z  věcného
břemene na část pozemku parc. č. 2264/3 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk ve vlastnictví
města Šumperka, spočívajícího v právu umístění a provozu plynové přípojky na (v)

8



předmětném pozemku a v právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na
předmětný pozemek v souvislosti s provozem, správou, opravami, údržbou, změnami
nebo odstraňováním plynové přípojky, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5196-
51/2006 ze dne 16. 1. 2007, vše ve prospěch každého vlastníka budovy Šumperk č.p.
808 na pozemku parc. č. st. 969 zast. pl. a každého vlastníka pozemku parc. č. st. 969
zast.  pl.   v k.ú.  a obci  Šumperk,  nyní  ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  ve správě
Penzionu pro důchodce Šumperk, příspěvková organizace, za jednorázovou úhradu v
celkové výši 390,- Kč. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené
se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do
katastru nemovitostí.

UR/58/21/2007 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odprodej budovy č. p. 362, Šumperk, rodinný dům s pozemkem parc. č. st. 4246
zast. pl. o výměře 128 m2 v k.ú. a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy  Domu  dětí  a  mládeže  a  zařízení  pro  další  vzdělávání  pedagogických
pracovníků Vila Doris Šumperk, do vlastnictví pana Michala Dohnala za kupní cenu ve
výši 800 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 7 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

3.2. odprodej části pozemku parc. č. 6772 ost. pl. o výměře 22 m2 a části pozemku
parc. č. 4717/15 ost. pl. o výměře 12 m2,dle geometrického plánu č. 3656 – 64/2006 ze
dne 5. 12. 2006 pozemky parc. č. 6772 díl „b“ o výměře 22 m2 a parc. č. 4717/15 díl „c“
o výměře 12 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 6772/2 zast. pl. o celkové
výměře 36 m2, vše v k.ú. a obci Přerov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 a Střední školy elektrotechnické, Lipník
nad Bečvou, Bratrská 1114,  do společného jmění manželů Petry a Josefa Rygalových
za kupní cenu ve výši 20 400,- Kč a za podmínky zachování přístupu na pozemek
parc.  č.  4717/15  z  pozemku  parc.  č.  6773/1,  obnovení  celistvosti  oplocení  a
vybudování  vstupní  brány na pozemku parc.  č.  4717/15,  vše v k.ú.  a obci  Přerov.
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva, minimálně
ve výši 1 200,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy: 

4.1. Domu dětí a mládeže a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků
Vila Doris Šumperk dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení,

4.2. Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 47 dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení,

4.3. Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Bratrská 1114 dle bodu 3. 2.
návrhu na usnesení,

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

9



UR/58/22/2007 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. odkoupení pozemku parc. č. 2606/8 ost. pl. o výměře 191 m2 v k.ú. Troubky nad
Bečvou,  obec  Troubky  z  vlastnictví  pana  Miroslava  Kreuszela  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  za kupní  cenu ve výši  17  690,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení  pozemku parc.  č.  1399/8  ost.  pl.  o  výměře 447 m2 v  k.ú.  a  obci
Bělotín z vlastnictví paní Heleny Piňosové do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy
Správy  silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu ve výši  
13 460,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 2601/14 ost. pl. o výměře 355 m2 v k.ú. Troubky
nad Bečvou, obec Troubky z podílového spoluvlastnictví paní Ludmily Krátké (id. 1/2) a
pana Petra Krátkého (id. 1/2) do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 32 880,- Kč.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení pozemků parc. č. 932/4 ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 941 ost. pl. o
výměře  700  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  906/3  ost.  pl.  o  výměře  169  m2,  dle
geometrického plánu č. 83 – 54/2006 ze dne 30. 12. 2006 pozemek parc. č. 906/4 ost.
pl. o výměře 169 m2, vše v k.ú. Lipná, obec Potštát z vlastnictví paní Anny Valentové
do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu ve výši 25 200,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/58/23/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana

10



T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1120 ost. pl. o výměře 2778 m2 a pozemku
ve zjednodušené evidenci – původ Pozemkový katastr (PK) parc. č. 1120 o výměře
455 m2, oba v k.ú. a obci Pňovice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Pňovice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný převod části  pozemku parc.  č.  635 ost.  pl.  o výměře 123 m2, dle
geometrického plánu č. 108-713/2006 ze dne 7. 11. 2006 (dále jen „GP“) část pozemku
parc. č. 635 díl „d“ o výměře 123 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 622/4 ost.
pl.  o výměře 443 m2, části  pozemku parc. č.  579 ost.  pl.  o výměře 34 m2 a části
pozemku parc. č. 635 ost. pl. o výměře 35 m2, dle GP část pozemku parc. č. 579 díl „a“
o výměře 34 m2 a část  pozemku parc.  č.  635 díl  „c“  o výměře 35 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 624/1 ost. pl. o výměře 586 m2, části pozemku parc.  
č. 579 ost. pl. o výměře 19 m2, dle GP část pozemku parc. č. 579 díl „b“ o  výměře 
19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 624/2 ost. pl. o výměře 238 m2, vše v k.ú.
a  obci  Stařechovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Stařechovice.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 223/2 ost. pl. o výměře 128 m2 v k.ú. Horní
Heřmanice u Bernartic,  obec Bernartice z vlastnictví  Olomouckého kraje,  ze správy
Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47, do vlastnictví obce
Bernartice. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace – nyní silnice III/4576 Horní Heřmanice – státní hranice v délce
0,839 km (koncový úsek) včetně pozemku parc. č. 360/1 ost. pl. o výměře 5530 m2,
vše v k.ú. Horní Heřmanice u Bernartic, obec Bernartice mezi Olomouckým krajem jako
budoucím dárcem a obcí Bernartice jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva
bude uzavřena do devíti měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o změně kategorie
předmětné  pozemní  komunikace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemku parc.  č.  1619 ost.  pl.  o výměře cca 140 m2 v k.ú.  a obci  Hraničné
Petrovice mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Hraničné Petrovice
jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od
nabytí  právní  moci  kolaudačního  rozhodnutí,  kterým  bude  stavba  chodníku  na
předmětném  pozemku  kolaudována.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s
převodem  vlastnického  práva  včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
pozemní komunikace – nyní  silnice III/04717 na pozemku parc. č. 5784/6 ost.  pl.  o
výměře 4069 m2 v k.ú. a obci Kojetín mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem
a městem Kojetín jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena do
devíti měsíců od nabytí právní moci rozhodnutí o změně kategorie předmětné pozemní
komunikace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru

11



nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku

4.1. ze správy Správy silnic  Olomouckého kraje,  příspěvková organizace dle bodů
3.1. a 3. 2. návrhu na usnesení,

4.2. ze správy Středního odborného učiliště zemědělského, Horní Heřmanice 47 dle
bodu 3. 3. návrhu na usnesení, 

a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem.  Podmínkou  odnětí  nemovitého  majetku  ze  správy  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/58/24/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 14 ost. pl. o výměře 10 m2, dle
geometrického plánu č. 234-327/2006 ze dne 17. 10. 2006 část pozemku parc. č. 14 díl
„a“  o výměře 10 m2, který je sloučen do pozemku parc.  č.  279 ost.  pl.  o výměře  
11601  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Třeština  z  vlastnictví  obce  Třeština  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.2. schválit  bezúplatné nabytí  části  pozemku parc.  č.  566/1 trvalý travní  porost  o
výměře 60 m2, dle geometrického plánu č. 5166-907/2006 ze dne 3. 11. 2006 (dále jen
„GP“) pozemek parc. č. 566/7 ost. pl. o výměře 60m2, části pozemku parc. č. 566/1
trvalý travní porost o výměře 378 m2 a části pozemku parc. č. 568/1 trvalý travní porost
o výměře 1 m2, dle GP část pozemku parc. č. 566/1 díl „c“ o výměře 378 m2 a část
pozemku parc. č. 568/1 díl „d“ o výměře 1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. 
č. 566/9 ost. pl. o výměře 379 m2, části pozemku parc. č. 566/1 trvalý travní porost o
výměře 1399 m2, části pozemku parc. č. 568/1 trvalý travní porost  výměře 549 m2 a
části pozemku parc. č. 583/1 orná půda o výměře 695 m2, dle GP část pozemku parc.
č. 566/1 díly „a+e“ o  výměře 1399 m2, část pozemku parc. č. 568/1 díl „b“ o výměře
549 m2 a část pozemku parc. č. 583/1 díl „f“ o výměře 695 m2, které jsou sloučeny do
pozemku parc. č.  566/10 ost.  pl.  o výměře 2643 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk z
vlastnictví  města  Šumperk  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký  kraj  se
zaváže  užívat  předmětné  pozemky  k  jejich  zastavění  veřejně  prospěšnou  stavbou
nebo  stavbou  pro  bydlení.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí
vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření
nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedené  dispozice  Zastupitelstvem

12



Olomouckého kraje.

UR/58/25/2007 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný  převod  částí  pozemku  parc.  č.   872/1  ostatní  plocha  o  výměře  
1121 m2, dle geometrického plánu č.  237-763/2002 ze dne 11.  12.  2002 pozemky
parc. č. 872/3 ostatní plocha o výměře 258 m2, parc. č. 872/4 ostatní plocha o výměře
123 m2, parc. č. 872/5 ostatní plocha o výměře 263 m2, parc. č. 872/6 ostatní plocha o
výměře 477 m2, částí pozemku parc. č. 872/1 ostatní plocha  o výměře 382 m2, dle
geometrického plánu č. 284-690/2006 ze dne 20. 10. 2006 díly „f“ a „k“ ostatní plocha o
celkové výměře 162 m2, sloučené do pozemku parc. č. 865/1, díl „l“ ostatní plocha o
výměře 1  m2,  sloučený do pozemku parc.  č.  865/2,  díly  „c“  a „j“  ostatní  plocha o
celkové výměře 114 m2, sloučené do pozemku parc. č.  867, díly „s“ a „d1“ ostatní
plocha o celkové výměře 105 m2, sloučené do pozemku parc. č. 870, vše v k.ú. a obci
Klenovice  na  Hané  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Klenovice na Hané za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  
č. 867 ostatní plocha o výměře 48 m2, části pozemku parc. č. 865/1 ostatní plocha o
výměře 155 m2, části pozemku parc. č. 865/2 ostatní plocha o výměře 2 m2, části
pozemku parc. č. 870 ostatní plocha o výměře 1 m2, části pozemku parc. č. 868/2
ostatní plocha o výměře 247 m2, části pozemku parc. č. st. 63/1 zastavěná plocha o
výměře 14 m2, části pozemku parc. č. st. 63/2 zastavěná plocha o výměře 17 m2, části
pozemku parc.  č.  st.  64 zastavěná plocha o  výměře 11 m2,  části  pozemku parc.  
č. 1015 ostatní plocha o výměře 17 m2, části pozemku parc. č. 869 ostatní plocha o
výměře 48 m2, dle geometrického plánu č. 284-690/2006 ze dne 20. 10. 2006 díly „b“ a
„g“ ostatní plocha o celkové výměře 48 m2, díly „e“ a „h“ ostatní plocha o celkové
výměře 155 m2, díl „m“ ostatní plocha o výměře 2 m2, díly „n“ a „c1“ ostatní plocha o
celkové výměře 1 m2, díl „q“ ostatní plocha o výměře 247 m2, díl „u“ ostatní plocha o
výměře 14 m2, díl „w“ ostatní plocha o výměře 17 m2, díl „y“ ostatní plocha o výměře
11 m2, díl „a1“ ostatní plocha o výměře 17 m2, díl „b1“ ostatní plocha o výměře 48 m2,
vše sloučeno do pozemku parc.  č.  872/1,  vše v k.  ú.  a obci Klenovice na Hané z
vlastnictví  obce  Klenovice  na  Hané  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatelé uhradí náklady
spojené s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. bezúplatný  převod pozemků parc.  č.  7430/2 ost.  pl.  o  výměře 28 m2,  parc.  
č. 7737/2 ost. pl. o výměře 15 m2, parc. č. 7737/3 ost. pl. o výměře 123 m2, vše v k.ú.
a obci Prostějov, a pozemku parc. č. 162/8 ost. pl. o výměře 462 m2 v k.ú. Žešov, obec
Prostějov z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková organizace,  do vlastnictví  města Prostějova za podmínky,  že současně
bude realizováno  bezúplatné nabytí  pozemků parc.  č.  6055/138 ost.  pl.  o  výměře  
438 m2, parc. č. 6083/66 ost. pl. o výměře 513 m2, parc. č. 7739/1 ost. pl. o výměře
2824 m2, parc. č. 7739/2 ost. pl. o výměře 1955 m2, parc. č. 7818/1 ost. pl. o výměře
756 m2, parc. č. 7818/2 ost. pl. o výměře 1502 m2, parc. č. 7899/1 ost. pl. o výměře

13



4009 m2 a parc. č. 7899/2 ost. pl. o výměře 185 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov z
vlastnictví města Prostějova do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého kraje,  příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 2114 ost. pl. o výměře 256 m2, dle
geometrického plánu č. 5072-82/2006 ze dne 24. 4. 2006 pozemek parc. č. 2114/6 ost.
pl. o výměře 256 m2 v k.ú. a obci Šumperk, části pozemku parc. č. 2971/1 ost. pl. o
výměře  3818  m2  a  části  pozemku  parc.  č.  2973  ost.  pl.  o  výměře  1  m2,  dle
geometrického  plánu  č.  1730-104/2006  ze  dne  9.  6.  2006  část  pozemku  parc.  
č. 2971/1 díl „a“ o výměře 3818 m2 a část pozemku parc. č. 2973 díl „b“ o výměře  
1 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2971/4 ost. pl. o výměře 3819 m2, vše v
k.ú. a obci Mohelnice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic a
dálnic  ČR  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části
pozemku parc. č. 2110/1 ost. pl. o výměře 215 m2, dle geometrického plánu č. 5072-
82/2006 ze dne 24. 4. 2006 pozemek parc. č. 2110/3 ost. pl. o výměře 215 m2, částí
pozemku parc. č. 2047/2 ost. pl. o celkové výměře 5 243 m2, dle geometrického plánu
pozemky parc. č. 2047/26 ost. pl. o výměře 2 722 m2 a parc. č. 2047/27 ost. pl. o
výměře 2 521 m2, vše v k.ú. a obci Šumperk, části pozemku parc. č. 2720/50 ost. pl. o
výměře  378  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  1059-106/2006  ze  dne  14.  6.  2006
pozemek parc. č. 2720/79 ost. pl. o výměře 378 m2, části pozemku parc. č. 2720/51
ost. pl. o výměře 475 a části pozemku parc. č. 2720/52 ost. pl. o výměře 3118 m2, dle
geometrického  plánu  č.  1059-106/2006  ze  dne  14.  6.  2006,  část  pozemku  parc.  
č. 2720/51 díl „c“ o výměře 475 m2 a část pozemku parc. č. 2720/52 díl „d“ o výměře
3118 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2720/80 ost. pl. o výměře 3593 m2,
vše v k.ú.  a obci  Velké Losiny,  části  pozemku parc.  č.  2958/16 ost.  pl.  o výměře  
1 698 m2 a části pozemku parc.č. 2965/6 ost. pl. o výměře 11 m2, dle geometrického
plánu č. 1727-101/2006 ze dne 15. 6. 2006 část pozemku parc. č. 2958/16 díl „a“ o
výměře 1 698 m2 a část pozemku parc. č. 2965/6 díl „b“ o výměře 11 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2958/56 ost. pl. o výměře 1 709 m2, vše v k.ú. a obci
Mohelnice,  části  pozemku  parc.  č.  1455/1  ost.  pl.  o  výměře  1  045  m2,  dle
geometrického plánu č. 654 -122/2006 ze dne 14. 6. 2006 pozemek parc. č. 1455/10
ost. pl. o výměře 1 045 m2, části pozemku parc. č. 1455/3 ost. pl. o výměře 562 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  654  -122/2006  ze  dne  14.  6.  2006  pozemek  parc.  
č. 1455/11 ost. pl. o výměře 562 m2, části pozemku parc. č. 1455/8 ost. pl. o výměře
338 m2, dle geometrického plánu č. 654-122/2006 ze dne 14. 6. 2006 pozemek parc.
č. 1455/12 ost. pl. o výměře 338 m2, části pozemku parc. č. 969/1 ost. pl. o výměře 
25 127 m2, dle geometrického plánu č. 663-123/2006 ze dne 21. 6. 2006 pozemek  
č. 969/44 ost. pl. o výměře 25 127 m2, vše v k.ú. Dolní Lipová, obec Lipová – lázně,
části  pozemku  parc.č.  1209  ost.  pl.  o  výměře  642  m2,  dle  geometrického  plánu  
č.  1087-124/2006 ze dne 14.  6.  2006 pozemek parc.  č.  1209/2 ost.  pl.  o  výměře  
642  m2 v  k.ú.  a  obci  Žulová  z  vlastnictví  ČR –  Ředitelství  silnic  a  dálnic  ČR do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k  návrhu  na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

4. s c h v a l u j e   svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí
vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.  Podmínkou
svěření  nemovitého  majetku  do  správy  je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí  nemovitého majetku ze správy Správy silnic  Olomouckého
kraje,  příspěvková organizace  dle  bodu 3.   návrhu na usnesení,  a  to  vždy ke dni
pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným  nemovitostem.

14



Podmínkou odnětí  nemovitého  majetku ze správy je  schválení  uvedených  dispozic
Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/58/26/2007 Majetkoprávní záležitosti – svěření nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   svěření pozemků parc. č. 503/3 ostatní plocha o výměře 264 m2 a
parc. č. 6/1 ostatní plocha o výměře 70 m2, oba v k.ú. Vyšehorky, obec Líšnice do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové  organizace  s  účinností  od  
1. 4. 2007

UR/58/27/2007 Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se zněním Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu v Olomouckém kraji
dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  Koncepci rozvoje tělovýchovy a sportu v Olomouckém kraji  dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

UR/58/28/2007 Změny  v  rejstříku  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým
krajem dle části A) důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   se stanovením kapacity oboru vzdělání soukromé školy dle části B)
důvodové zprávy 

4. u k l á d á   administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 4. 2007

UR/58/29/2007 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zařazení do platových tříd a příplatky za vedení ředitelů školských
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy s účinností od 1. 4. 2007 

3. u k l á d á   zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení

15



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 4. 2007

UR/58/30/2007 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu škol  a školských zařízení  v působnosti
Olomouckého kraje na rok 2007 

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  rozpis  rozpočtu  škol  a
školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2007

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje
na rok 2007

UR/58/31/2007 Plnění podmínek smlouvy o poskytnutí příspěvku Olomouckým
krajem Občanskému sdružení „Moravská brána“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  Občanskému  sdružení  „Moravská
brána“, zastoupenému Mgr. Libuší Křenkovou, IČ: 67338941, Stará 617, 751 31  Lipník
nad Bečvou ve výši 17 500,– Kč z poskytnutých prostředků a 3 700,– Kč ze smluvního
penále, spolu s povinností zaplatit penále za porušení rozpočtové kázně, které ke dni
schůze Rady Olomouckého kraje činí 1 120,– Kč

3. u k l á d á   vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí 

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 4. 2007

UR/58/32/2007 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  dodatků   ke  zřizovacím  listinám  škol  zřizovaných
Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   ke
schválení  dodatky  zřizovacích  listin  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodu  
2 usnesení

16



UR/58/33/2007 Poskytnutí  dotací  z  Programu  podpory  kultury  a  památkové
péče v Olomouckém kraji v roce 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  návrhem  na  poskytnutí  dotací  dle  upravených  Příloh  č.  1  -  3
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í   s udělením výjimek dle upravené důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu na
poskytnutí dotací dle upravených Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
udělit výjimku dle důvodové zprávy

UR/58/34/2007 Investice  v  oblasti  kultury  (Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci,
Vlastivědné  muzeum  v  Šumperku,  Muzeum  Komenského  v
Přerově)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu plánu zahajovaných investičních akcí v oblasti kultury pro rok
2007 dle důvodové zprávy

UR/58/35/2007 Provozní  záležitosti  Muzea  Komenského  v  Přerově  (návrh  na
předání  Památníku  lovců  mamutů  v  Přerově  -  Předmostí  do
správy muzea)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  záměrem  provozování  Památníku  lovců  mamutů  v  Přerově  -
Předmostí Muzeem Komenského v Přerově, příspěvkovou organizací

3. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků pro Muzeum
Komenského v Přerově, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy účelově pouze
pro rok 2007

UR/58/36/2007 Žádost o revokaci usnesení č. UZ/11/29/2006 ze dne 19. 6. 2006
(Ing. Holý, Prostějov)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  žádostí  Ing.  Dušana Holého  a Ludmily  Holé,  oba bytem Jižní
163/8,  798  02  Mostkovice  o  revokaci  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  
č. UZ/11/29/2006 ze dne 19. 6. 2006

17



3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti Ing. Dušana Holého a Ludmily Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02
Mostkovice o revokaci usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/29/2006
ze dne 19. 6. 2006

UR/58/37/2007 Vyhodnocení  kontrol  hospodaření  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje z oblasti sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  opatření  dle  upravené  důvodové  zprávy  u  příspěvkových
organizací:

a) Domov důchodců Štíty, příspěvková organizace,  Na Pilníku 222,  Štíty

b) Domov  důchodců  Kobylá  nad  Vidnavkou,  příspěvková  organizace,  Kobylá  nad
Vidnavkou č.p. 153,  Žulová

c) Domov důchodců Prostějov, příspěvková organizace, Nerudova 70,  Prostějov

3. u k l á d á   informovat  ředitele  příspěvkových  organizací,  uvedených  v upravené
důvodové zprávě, o uložených opatřeních do 3. 4. 2007

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 4. 2007

UR/58/38/2007 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   investiční záměr příspěvkové organizace Olomouckého kraje, Ústav
sociální péče Nezamyslice, pro zařazení do programu ISPROFIN MPSV ČR pro rok
2008, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace
Olomouckého kraje, Ústav sociální péče Nezamyslice, k financování 25% spoluúčasti
investora v programu ISPROFIN MPSV ČR dle bodu 2 usnesení

4. s c h v a l u j e   stavební investici příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Nové
zámky - ústav sociální péče, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace
Olomouckého kraje, Nové Zámky - ústav sociální péče, k realizaci stavební investice
dle bodu 4 usnesení

6. s c h v a l u j e  provedení  technického  zhodnocení  -  oprava  fasády  a  zateplení  -
příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Domov důchodců a penzion Chválkovice,
dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  užití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace
Olomouckého kraje, Domov důchodců a penzion Chválkovice, k realizaci technického
zhodnocení dle bodu 6 usnesení

8. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových

18



organizací v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 4. 2007

UR/58/39/2007 Vyhodnocení  realizace  Strategie  integrace  romských  komunit
Olomouckého kraje za rok 2006 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s realizací Strategie integrace romských komunit Olomouckého kraje v
roce 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  realizaci  Strategie  integrace  romských  komunit  Olomouckého  kraje  v  roce
2006

UR/58/40/2007 Personální záležitosti v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   písemné vzdání se Kateřiny Grigoriadisové funkce ředitelky
Domova důchodců Kobylá nad Vidnávkou, příspěvková organizace

3. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového  řízení  na  místo  ředitele  Domova  důchodců
Kobylá nad Vidnávkou, příspěvková organizace

4. s c h v a l u j e   složení výběrové komise dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   administrativně zajistit realizaci výběrového řízení dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 4. 2007

UR/58/41/2007 Souhlas  s  pořízením  dlouhodobého  majetku  a  stavební
investiční  činností  v  Odborném  léčebném  ústavu  Paseka,
příspěvková organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s pořízením dlouhodobého majetku a stavební investiční činností  v
Odborném  léčebném ústavu Paseka, příspěvková organizace, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace, že Rada Olomouckého kraje  souhlasí  s pořízením dlouhodobého majetku
a stavební investiční činností, dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 4. 2007

19



UR/58/42/2007 Odborný  léčebný  ústav  Paseka,  příspěvková  organizace  -
veřejné zakázky 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zadání veřejných zakázek

2.1. dodávku léků na období 2008 až 2011,

2.2. nákup technologie prádelny,

2.3. přestavbu zbývající části kotelny na garáže 

2.4. dodávku elektrické energie na rok 2008

dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   zástupce Olomouckého kraje do komisí veřejných zakázek

3.1. dodávku léků na období 2008 až  2011, 

3.2. nákup technologie prádelny,

3.3. přestavbu zbývající  části kotelny na garáže 

3.4. dodávku elektrické energie na rok 2008 

dle důvodové  zprávy

4. u k l á d á  sdělit  ředitelce  Odborného  léčebného  ústavu  Paseka,  příspěvkové
organizace,   že Rada Olomouckého kraje  navrhla  zástupce Olomouckého kraje  do
poradních  orgánů dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 4. 2007

UR/58/43/2007 Výroční  zpráva  o  činnosti  rad  pro  kontrolu  hospodaření
zdravotnických zařízení v roce 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

UR/58/44/2007 Žádost o investiční dotaci Dětského centra Pavučinka Šumperk,
příspěvková organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  investic  a  užití  finančních  prostředků  investičního  fondu
příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  o  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ředitele  příspěvkové
organizace v souladu s důvodovou zprávou

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 4. 2007

UR/58/45/2007 Schválení  výše  úhrad  za  sociální  služby  poskytované  ve
zdravotnických zařízeních

20



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  výši  úhrad  za  sociální  služby  poskytované  ve  zdravotnických
zařízeních dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  ředitelům  zdravotnických  zařízeních  schválenou  výši  úhrad  za
sociální služby dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru zdravotnictví
T: 12. 4. 2007

UR/58/46/2007 Poskytování  zdravotní  péče  a  analýza  zdravotního  stavu
obyvatelstva Olomouckého kraje za rok 2005

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí důvodovou zprávu

UR/58/47/2007 Zpráva o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za rok 2006 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zprávu  o  činnosti  a  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na  vědomí  zprávu  o  činnosti  a  hospodaření  Zdravotnické  záchranné  služby
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

UR/58/48/2007 Vyhodnocení Programu obnovy venkova 2006

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   Vyhodnocení Programu obnovy venkova 2006 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Vyhodnocení  Programu
obnovy venkova 2006 

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí Vyhodnocení Programu obnovy venkova 2006

21



UR/58/49/2007 Program obnovy venkova 2007 – vyhodnocení žádostí o dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2007 –
vyhodnocení žádostí o dotace

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  Program  obnovy  venkova
2007 - vyhodnocení žádostí o dotace

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

4. s c h v a l u j e   návrh  vzorové smlouvy včetně dodatku ke smlouvě na rozdělení
příspěvku z Programu obnovy venkova 2007 dle Přílohy č. 6 - 7

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit návrh na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2007 dle důvodové
zprávy a Příloh č. 1 - 3

UR/58/50/2007 Poskytnutí příspěvku Místním akčním skupinám (MAS)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  jednorázového  příspěvku  na  podporu  Místních  akčních
skupin dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   vzor Smlouvy o poskytnutí jednorázového příspěvku dle Přílohy č. 2
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UR/58/51/2007 Partnerství pro rozvoj kraje – realizace aktivit 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti dle
důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dohody o provedení práce dle bodu 3 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/58/52/2007 Databáze volných podnikatelských nemovitostí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   postup dle varianty A) důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit informaci o plnění databáze volných podnikatelských nemovitostí

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: únor 2008

22



UR/58/53/2007 Rodinné pasy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  personální  obsazení  osob  určených  pro  otevírání  obálek  a  osob
určených pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   zahájit řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: ihned

5. u k l á d á   navrhnout způsob finančního krytí projektu Rodinné pasy Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru ekonomického
T: 12. 4. 2007

6. u k l á d á   předložit materiál pro informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o projektu Rodinné pasy v Olomouckém kraji

UR/58/54/2007 Zahraniční pracovní cesta - Reggio Emilia (Itálie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zahraniční  pracovní  cestu  MUDr.  Jitky  Chalánkové,  náměstkyně
hejtmana, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 16. - 19. 4. 2007 

UR/58/55/2007 Zahraniční pracovní cesta - Štrasburk (Francie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   účast zástupců Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do
Štrasburku (Francie) ve dnech 23. - 26. 4. 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

UR/58/56/2007 Zastoupení  Olomouckého  kraje  v  Bruselu  –  roční  zpráva  o
činnosti  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   roční zprávu o činnosti  Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu dle
upravené  Přílohy č.1 důvodové zprávy  

3. u k l á d á   předložit materiál Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu – roční zpráva
o činnosti  Zastupitelstvu Olomouckého kraje

23



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 27. 4. 2007

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí roční zprávu o činnosti  Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu

UR/58/57/2007 Distribuce  měsíčníku  Olomoucký  kraj  -  výběrové  řízení  na
dodavatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   upravené zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   pověření  společnosti  JUSTITIA, s.r.o.,  28. října 1142/168, 709 00
Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím
řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení

4. u k l á d á  zahájit  zadávací  řízení  na  veřejnou  zakázku  dle  upravené  důvodové
zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 4. 2007

5. u k l á d á   předložit členům Rady Olomouckého kraje vyhodnocení veřejné zakázky s
návrhem hodnotící komise pro možnost schválení vítěze zakázky

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 5. 2007

UR/58/58/2007 Televizní vysílání - výběrové řízení na dodavatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejné zakázky dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   pověření  společnosti  JUSTITIA, s.r.o.,  28. října 1142/168, 709 00
Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím
řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 4. 2007

5. u k l á d á   předložit členům Rady Olomouckého kraje vyhodnocení veřejné zakázky s
návrhem hodnotící komise pro možnost schválení vítěze zakázky

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 3. 5. 2007

UR/58/59/2007 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

24



1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis ze 14. jednání Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje konaného dne
30. 1. 2007

b) Zápis z 13. jednání Komise pro rozvoj cestovního ruchu Rady Olomouckého kraje
konaného dne 8. 3. 2007

UR/58/60/2007 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva  Olomouckého kraje -
Výbor pro výchovu,  vzdělávání  a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápis z 15. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 6. 3. 2007

2. u k l á d á   administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu,
vzdělávání  a  zaměstnanost  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na  vědomí  zápis  ze  zasedání  Výboru  pro  výchovu,  vzdělávání  a  zaměstnanost
Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/58/61/2007 „Zdraví  21“ – Program podpory zdraví  obyvatel  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK 27. 4. 2007

3. d o p o r u č u j e   Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  vzít
na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21

4. u k l á d á  předložit  informaci  o  aktivitách  koordinovaných  Krajskou  hygienickou
stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21

O: Ing. Ladislav Kavřík, náměstek hejtmana
T: ZOK duben 2008

UR/58/62/2007 Projekty příspěvkových organizací v oblasti energetiky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předložení  žádostí  o  dotaci  na  přípravu projektů  financovaných  z
úspor energie

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádosti na dotace dle bodu 2 důvodové zprávy

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

25



UR/58/63/2007 Žádost o půjčku občanského sdružení SPOLU Olomouc

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s postupem dle varianty A) důvodové zprávy

UR/58/64/2007 Záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  část  interiéru
podzemního parkoviště

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  část  interiéru  podzemního
parkoviště společnosti tb media s.r.o., Zahradnická 223/6, 603 00 Brno, IČ: 27690920 

UR/58/65/2007 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  17.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 4. 2007

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 27. 4. 2007 včetně místa a hodiny konání

V Olomouci dne 29. 3. 2007

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

26


	1. schvaluje program 58. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 3. 2007
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „Silnice II/449 Uničov – Litovel, stavební úpravy“ mezi Olomouckým krajem a městem Uničov, se sídlem Masarykovo náměstí 1, 783 91 Uničov, IČ: 00299634 dle přílohy důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. N-003/07/06 ze dne 21. 8. 2006 na realizaci akce „Muzeum Prostějovska – rekonstrukce objektu na depozitář“ mezi Olomouckým krajem a Stavební společností NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 79601, IČ: 46972021 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významné projekty Olomouckého kraje mezi Olomouckým krajem a Oblastní unií neslyšících, o. s., Jungmanova č. p. 25, 772 00, Olomouc, IČ: 66932246 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a upravené Přílohy č.1
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	4. bere na vědomí důvodovou zprávu
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a fyzickou osobou podnikající dle živnostenského zákona - Karel HLAVEŠ, Americká 625/21, 120 00 Praha 2, IČ: 69526605, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a žadatelem Zoologická zahrada Olomouc příspěvková organizace, Darwinova 29, 779 00 Olomouc - Svatý Kopeček, IČ: 00096814, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, Tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc, IČ: 71164952, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Hasičským záchranným sborem Olomouckého kraje, Schweitzerova 91, 772 11 Olomouc, IČ: 70885940, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemci dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozšíření projektu "Marketing cestovního ruchu v Olomouckém kraji" o podporu letní turistické kampaně 2007 z rozpočtu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zadání a realizaci zakázky na zajištění letní turistické kampaně 2007 dle důvodové zprávy
	4. ukládá navrhnout způsob finančního krytí pro zajištění letní turistické kampaně 2007
	5. ukládá podepsat smlouvu o dílo na zajištění letní turistické kampaně 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovou změnou v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2007 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 28. 2. 2007
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějších dodavatelů na realizaci veřejné zakázky „II/150 Dub nad Moravou – hranice krajů OL/ZL, stavební úpravy“
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci zakázky dle bodu 2 usnesení mezi Olomouckým krajem a dodavatelem „Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ: 45274924“
	4. schvaluje zrušení zadávacího řízení na výběr dodavatele pro realizaci veřejné zakázky "II/435 křižovatka s R35 - Tovačov"
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	6. ukládá zpracovat nové zadávací podmínky pro akci „II/435 křižovatka s R35 - Tovačov“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávky Dětského domova a Školní jídelny, Balkán 333, 798 03 Plumlov, příspěvkové organizace Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s postupem jednání ve věci převzetí částí stávajících silnic I/35, I/46 a I/55 z majetku státu do majetku Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s budoucím převzetím částí silnic I/35, I/46 a I/55 do majetku Olomouckého kraje za podmínek uvedených v bodě 3 upravené důvodové zprávy
	4. ukládá dále jednat s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR o podmínkách převzetí části silnic I/36, I/46 a I/55 do majetku kraje
	5. ukládá vyzvat písemně Ředitelství silnic a dálnic ČR k předložení konkrétního harmonogramu postupu oprav ve smyslu expertního posouzení stavu části silnic I/36 a I/46
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s textem navrženého dodatku č. 5 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený dodatek č. 5 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	3. schvaluje
	3.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemků parc. č. 2239 ost. pl. o výměře cca 7 m2, parc. č. 2253/1 ost. pl. o výměře cca 560 m2 a parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře cca 276 m2, vše v k.ú. a obci Loštice, spočívajícího v právu umístění a provozu komunikace pro pěší, v právu vstupovat a vjíždět na tyto pozemky za účelem provádění veškerých oprav a běžné údržby komunikace pro pěší mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a městem Loštice jako budoucím oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně, na dobu neurčitou a za podmínek Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace k projektové dokumentaci ke stavbě „Silnice III/37322 ve městě Loštice – část město Loštice“. Město Loštice uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Silnice III/37322 ve městě Loštice – část město Loštice“ kolaudována.
	4. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatých záměrech Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	5. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2. 1. – 2. 6. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 1165 vodní plocha v k.ú. Hrubá Voda, obec Hlubočky ve vlastnictví ČR – Povodí Moravy, s.p., spočívajícího v právu umístit na předmětný pozemek opěrnou zeď a provozovat stavbu „Opěrná zeď silnice III/44317 v řece Bystřici v obci Hlubočky – Hrubá Voda“ a v právu v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět všemi dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním této stavby za podmínek uvedených ve stanovisku Povodí Moravy, s.p. k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení mezi Povodím Moravy, s.p. jako budoucím povinným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene za jednorázovou úhradu stanovenou znaleckým posudkem dle právních předpisů pro oceňování majetku, účinných ke dni uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí, jímž bude stavba „Opěrná zeď silnice III/44317 v řece Bystřici v obci Hlubočky – Hrubá Voda“ kolaudována. Oprávněný z věcného břemene uhradí správní poplatek k návrhu na vklad práv do katastru nemovitostí.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. 1. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje svěření nemovitého majetku do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou svěření nemovitého majetku do správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje svěření pozemků parc. č. 503/3 ostatní plocha o výměře 264 m2 a parc. č. 6/1 ostatní plocha o výměře 70 m2, oba v k.ú. Vyšehorky, obec Líšnice do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace s účinností od 1. 4. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Koncepce rozvoje tělovýchovy a sportu v Olomouckém kraji dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit Koncepci rozvoje tělovýchovy a sportu v Olomouckém kraji dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny v rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem dle části A) důvodové zprávy
	3. souhlasí se stanovením kapacity oboru vzdělání soukromé školy dle části B) důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit změny v rejstříku škol a školských zařízení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zařazení do platových tříd a příplatky za vedení ředitelů školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy s účinností od 1. 4. 2007
	3. ukládá zpracovat platové výměry dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2007
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2007
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje na rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků Občanskému sdružení „Moravská brána“, zastoupenému Mgr. Libuší Křenkovou, IČ: 67338941, Stará 617, 751 31 Lipník nad Bečvou ve výši 17 500,– Kč z poskytnutých prostředků a 3 700,– Kč ze smluvního penále, spolu s povinností zaplatit penále za porušení rozpočtové kázně, které ke dni schůze Rady Olomouckého kraje činí 1 120,– Kč
	3. ukládá vydat na základě přijatého usnesení příslušná rozhodnutí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatků ke zřizovacím listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit dodatky ke zřizovacím listinám dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí dotací dle upravených Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	3. souhlasí s udělením výjimek dle upravené důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál týkající se návrhu na poskytnutí dotací dle upravených Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na poskytnutí dotací dle Příloh č. 1 - 3 důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje udělit výjimku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu plánu zahajovaných investičních akcí v oblasti kultury pro rok 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se záměrem provozování Památníku lovců mamutů v Přerově - Předmostí Muzeem Komenského v Přerově, příspěvkovou organizací
	3. schvaluje změnu závazného ukazatele limitu mzdových prostředků pro Muzeum Komenského v Přerově, příspěvkovou organizaci, dle důvodové zprávy účelově pouze pro rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s žádostí Ing. Dušana Holého a Ludmily Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice o revokaci usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/29/2006 ze dne 19. 6. 2006
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti Ing. Dušana Holého a Ludmily Holé, oba bytem Jižní 163/8, 798 02 Mostkovice o revokaci usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/29/2006 ze dne 19. 6. 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh opatření dle upravené důvodové zprávy u příspěvkových organizací:
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací, uvedených v upravené důvodové zprávě, o uložených opatřeních do 3. 4. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje investiční záměr příspěvkové organizace Olomouckého kraje, Ústav sociální péče Nezamyslice, pro zařazení do programu ISPROFIN MPSV ČR pro rok 2008, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Olomouckého kraje, Ústav sociální péče Nezamyslice, k financování 25% spoluúčasti investora v programu ISPROFIN MPSV ČR dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje stavební investici příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Nové zámky - ústav sociální péče, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Olomouckého kraje, Nové Zámky - ústav sociální péče, k realizaci stavební investice dle bodu 4 usnesení
	6. schvaluje provedení technického zhodnocení - oprava fasády a zateplení - příspěvkové organizaci Olomouckého kraje, Domov důchodců a penzion Chválkovice, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje užití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace Olomouckého kraje, Domov důchodců a penzion Chválkovice, k realizaci technického zhodnocení dle bodu 6 usnesení
	8. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s realizací Strategie integrace romských komunit Olomouckého kraje v roce 2006 dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci Strategie integrace romských komunit Olomouckého kraje v roce 2006
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí písemné vzdání se Kateřiny Grigoriadisové funkce ředitelky Domova důchodců Kobylá nad Vidnávkou, příspěvková organizace
	3. schvaluje vyhlášení výběrového řízení na místo ředitele Domova důchodců Kobylá nad Vidnávkou, příspěvková organizace
	4. schvaluje složení výběrové komise dle důvodové zprávy
	5. ukládá administrativně zajistit realizaci výběrového řízení dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s pořízením dlouhodobého majetku a stavební investiční činností v Odborném léčebném ústavu Paseka, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje souhlasí s pořízením dlouhodobého majetku a stavební investiční činností, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zadání veřejných zakázek
	3. schvaluje zástupce Olomouckého kraje do komisí veřejných zakázek
	4. ukládá sdělit ředitelce Odborného léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace, že Rada Olomouckého kraje navrhla zástupce Olomouckého kraje do poradních orgánů dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje realizaci investic a užití finančních prostředků investičního fondu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkové organizace v souladu s důvodovou zprávou
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s výši úhrad za sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit ředitelům zdravotnických zařízeních schválenou výši úhrad za sociální služby dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o činnosti a hospodaření Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, příspěvkové organizace
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Vyhodnocení Programu obnovy venkova 2006 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Vyhodnocení Programu obnovy venkova 2006
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí Vyhodnocení Programu obnovy venkova 2006
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2007 – vyhodnocení žádostí o dotace
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Program obnovy venkova 2007 - vyhodnocení žádostí o dotace
	4. schvaluje návrh vzorové smlouvy včetně dodatku ke smlouvě na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2007 dle Přílohy č. 6 - 7
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh na rozdělení příspěvku z Programu obnovy venkova 2007 dle důvodové zprávy a Příloh č. 1 - 3
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí jednorázového příspěvku na podporu Místních akčních skupin dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje vzor Smlouvy o poskytnutí jednorázového příspěvku dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohod o provedení práce a dohod o pracovní činnosti dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dohody o provedení práce dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje postup dle varianty A) důvodové zprávy
	3. ukládá předložit informaci o plnění databáze volných podnikatelských nemovitostí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje personální obsazení osob určených pro otevírání obálek a osob určených pro posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy
	4. ukládá zahájit řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu dle důvodové zprávy
	5. ukládá navrhnout způsob finančního krytí projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	6. ukládá předložit materiál pro informaci Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o projektu Rodinné pasy v Olomouckém kraji
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu MUDr. Jitky Chalánkové, náměstkyně hejtmana, do Reggio Emilia (Itálie) ve dnech 16. - 19. 4. 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast zástupců Olomouckého kraje na zahraniční pracovní cestě do Štrasburku (Francie) ve dnech 23. - 26. 4. 2007 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu dle upravené Přílohy č.1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu – roční zpráva o činnosti Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí roční zprávu o činnosti Zastoupení Olomouckého kraje v Bruselu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje upravené zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pověření společnosti JUSTITIA, s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle upravené důvodové zprávy
	5. ukládá předložit členům Rady Olomouckého kraje vyhodnocení veřejné zakázky s návrhem hodnotící komise pro možnost schválení vítěze zakázky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky dle důvodové zprávy
	3. schvaluje pověření společnosti JUSTITIA, s.r.o., 28. října 1142/168, 709 00 Ostrava Mariánské Hory, IČ: 25392875 výkonem zadavatelské činnosti při zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky uvedené v bodu 2 usnesení
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku dle důvodové zprávy
	5. ukládá předložit členům Rady Olomouckého kraje vyhodnocení veřejné zakázky s návrhem hodnotící komise pro možnost schválení vítěze zakázky
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápis z 15. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 6. 3. 2007
	2. ukládá administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	4. ukládá předložit informaci o aktivitách koordinovaných Krajskou hygienickou stanicí Olomouckého kraje k plnění dílčích úkolů programu Zdraví 21
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložení žádostí o dotaci na přípravu projektů financovaných z úspor energie
	3. ukládá podepsat žádosti na dotace dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje pronajmout část interiéru podzemního parkoviště společnosti tb media s.r.o., Zahradnická 223/6, 603 00 Brno, IČ: 27690920
	1. schvaluje upravený návrh programu 17. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 27. 4. 2007 včetně místa a hodiny konání

